>

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургута
№  01-11-6862/16-0-0

от 14.10.2015

Председателю
Думы города
С.А. Бондаренко

Председателю
Контрольно-счетной
палаты города
И.И. Володиной

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Направляю поправки к проекту решения Думы города «О внесении изменений
в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-1УДГ «О Положении о бюджетном
процессе в городском округе город Сургут» с учетом дополнительных предложений
Контрольно-счетной палаты города от 15.10.2015.

Приложение: Таблица поправок к проекту решения Думы города к проекту
решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от
28.03.2008 № 358-1УДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе
город Сургут» на 2 л. в 1 экз.

Г лава города Д.В. Попов

№ 18-01-2397/15-0-0
от 15.10.2015

Директор департамента финансов
Шерстнева Анна Юрьевна 522 070

mailto:gorod@admsurgut.ru

Приложение
к письму Главы города

от -/У, 'fO i ? / - / / -  О

Таблица поправок к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-1УДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

№
п/п

Текст проекта решения Думы города с
учетом поправок от 12.10.2015

Текст проекта решения Думы города
с учетом вносимых поправок

Приложение к проекту решения Думы города «Положение о бюджетном процессе в городском
округе город Сургут»

1.
Статья 1 Предмет регулирования
4 ....
Бюджет города утверждается в форме
решения Думы города о бюджете города,
которое вступает в силу с 1 января
очередного финансового года.

Статья 1 Предмет регулирования
4 ....
Бюджет города утверждается в форме
решения Думы города о бюджете города.

2. Статья 6. Бюджетные полномочия
Контрольно-счетной палаты города
1. Контрольно-счетная палата города
осуществляет бюджетные полномочия по:

экспертизе проектов решений Думы
города о бюджете города, иных решений
Думы города, регулирующих бюджетные
правоотношения, в том числе
обоснованности показателей (параметров и
характеристик) местного бюджета;

внешней проверке годового отчета об
исполнении бюджета города, которая
включает внешнюю проверку годовой
бюджетной отчетности главных
администраторов бюджетных средств и
подготовку заключения на годовой отчет об
исполнении бюджета города;

экспертизе муниципальных программ;
анализу и мониторингу бюджетного

процесса, в том числе подготовке
предложений по устранению выявленных
отклонений в бюджетном процессе и
совершенствованию бюджетного
законодательства Российской Федерации;

аудиту эффективности, направленному
на определение экономности и
результативности использования
бюджетных средств;

подготовке предложений по
совершенствованию осуществления
главными администраторами бюджетных
средств внутреннего финансового контроля
и внутреннего финансового аудита;

Статья 6. Бюджетные полномочия
Контрольно-счетной палаты города
1. Контрольно-счетная палата города
осуществляет бюджетные полномочия по:

экспертизе проектов решений Думы
города о бюджете города, иных решений
Думы города, регулирующих бюджетные
правоотношения, в том числе обоснованности
показателей (параметров и характеристик)
местного бюджета;

внешней проверке годового отчета об
исполнении бюджета города, которая
включает внешнюю проверку годовой
бюджетной отчетности главных
администраторов бюджетных средств и
подготовку заключения на годовой отчет об
исполнении бюджета города;

экспертизе муниципальных программ;
анализу и мониторингу бюджетного

процесса, в том числе подготовке
предложений по устранению выявленных
отклонений в бюджетном процессе и
совершенствованию бюджетного
законодательства Российской Федерации;

аудиту эффективности, направленному на
определение экономности и
результативности использования бюджетных
средств;

подготовке предложений по
совершенствованию осуществления
главными администраторами бюджетных
средств внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита;

1

№
п/п

Текст проекта решения Думы города с
учетом поправок от 12.10.2015

Текст проекта решения Думы города
с учетом вносимых поправок

контролю за соблюдением бюджетного
законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов,
регулирующих бюджетные
правоотношения, в ходе исполнения
бюджета;

контролю за достоверностью, полнотой и
соответствием нормативным требованиям
составления и представления бюджетной
отчетности главных администраторов
бюджетных средств, квартального и
годового отчетов об исполнении бюджета
города;

другим вопросам, установленным
Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от
07.02.2011 № 6-Ф З  «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований».
2. Бюджетные полномочия Контрольно
счетной палаты города осуществляются с
соблюдением положений, установленных
Федеральным законом от 07.02.2011 №  6-
ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований».

контролю за соблюдением бюджетного
законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения,
в ходе исполнения бюджета;

контролю за достоверностью, полнотой и
соответствием нормативным требованиям
составления и представления бюджетной
отчетности главных администраторов
бюджетных средств, квартального и годового
отчетов об исполнении бюджета города;

другим вопросам, установленным
Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от
07.02.2011 №  6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований»,
нормативными правовыми актами Думы
города.

2. Бюджетные полномочия Контрольно
счетной палаты города осуществляются с
соблюдением положений, установленных
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований».

Директор департамента финансов А.Ю. Шерстнева

Начальник правового управления А.Г. Лазарев